
PROTOKÓŁ Nr XV/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 27 września 2007r.
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:00 obrady XV sesji Rady Gminy. 
Powitała wszystkich Radnych, Wójtów, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa, Sołtysów oraz wszystkich 
mieszkańców. Stwierdziła quorum do podejmowania uchwał – w sesji wzięło udział 14 Radnych. 
Radny  Lesław  Kuczyński  spóźnił  się,  nieobecny  był  Radny  Marek  Lipiński.  Następnie 
Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad.

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad tj. 28.06.2007r., 16.07.2007r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Zapoznanie  z  informacją  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  oraz  o  przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2007r. 

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  z  Województwem 
Mazowieckim  –  Mazowieckim  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich  dotyczącej  wspólnej 
realizacji  zadania  pn.  „Opracowanie  dokumentacji  technicznej  na  przebudowę  drogi 
wojewódzkiej nr 580 Leszno Sochaczew na terenie Gminy Leszno”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na czas dłuższy niż 3 
lata. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/66/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 
28  czerwca  2007r.  dotyczącej  ustalenia  minimalnego  wynagrodzenia  w  I  kategorii 
zaszeregowania  stanowiącego  podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania 
zasadniczego dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/174/2004 Rady Gminy Leszno z 
dnia  
21 października 2004r. dotyczącej Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2006 Rady Gminy Leszno z dnia 12 
grudnia 2006r. dotyczącej opłaty targowej w Gminie Leszno. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

15.Sprawy różne. 

16.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2
Przyjęcie porządku obrad.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie 



porządku obrad. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

Rada  Gminy  Leszno  stosunkiem  głosów  13  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  przyjęła 
przedstawiony porządek obrad.

 

Ad. 3
Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad, tj. 28.06.2007r., 16.07.2007r.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  komisje  statutowe  na  wspólnym 
posiedzeniu  w  miesiącu  wrześniu  rozmawiały  na  temat  protokołów  i  zajęły  odpowiednie 
stanowiska. Przewodnicząca powiedziała, że protokoły zostały wstępnie przyjęte już na posiedzeniu 
komisji, więc nie będzie pytała poszczególnych komisji o stanowiska. Przewodnicząca zapytała, 
czy  ktoś  z  Radnych  chce  zabrać  głos  w  sprawie  protokołów?  Następnie  przystąpiono  do 
głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokóły 
z poprzednich obrad, tj. z 28.06.2007r., 16.07.2007r.

 

Ad. 4
Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  tradycyjnie  rozpocznie  od  inwestycji.  Wszystkie 
inwestycje związane z oświatą,  czyli  remonty w szkołach zostały zakończone w terminie przed 
rozpoczęciem  roku  szkolnego.  Ponadto  wykonano  remonty  obiektów  komunalnych,  czyli 
docieplenie budynku ośrodka zdrowia w Lesznie, wykonano również ogrodzenie wokół budynku. 
Wyremontowano strażnicę w Lesznie, w której wymieniono okna, zrobiono docieplenie, nastąpiła 
wymiana  blacharki,  założono  nowe  rynny,  przeprowadzono  konserwację  kominów.  Wójt 
powiedział,  że rozpoczęto budowę boiska sportowego w Zaborowie, zgodnie z umowami, które 
zawarła Gmina z Ministerstwem Sportu i Marszałkiem na dotacje. Inwestycja nie jest zagrożona, 
prace postępują do przodu. Wójt myśli, że w ciągu dwóch tygodni boisko powinno być skończone, 
potrzeba tylko kilka pogodnych dni. Wójt wyraził nadzieję, że będzie mógł wszystkich zaprosić na 
uroczyste otwarcie. Powiedział, że będzie to pierwsze takie boisko, ale ma nadzieję, że nie ostatnie i 
co  najmniej  jeszcze  cztery  takie  w  gminie  w  najbliższych  latach  powstaną.  Następnie  Wójt 
przekazał informacje odnośnie dróg. Powiedział, że prace trwają, dobiega końca budowa drogi we 
wsi Marianów, a do końca tygodnia zostanie jeszcze zrobiona ulica Górna i droga na Powązkach, a 
w przyszłym tygodniu we wsi Wąsy i Kępiaste, tak jak zostało zaplanowane. Wójt dodał, że jeżeli 
pogoda pozwoli to wszystko zostanie zakończone w terminie. Wójt powiedział, że trwa budowa 
wodociągu w ulicy Wrzosowej, zaś prace z budową pozostałych wodociągów pewnie niedługo się 
rozpoczną, ale Wójt powiedział, że ten temat chciałby omówić na odrębnej sesji, o której zwołanie 
poprosi Panią Przewodnicząca, myśli, że nastąpi to około 15 października, może nawet w trybie 
sesji  nadzwyczajnej  i  będzie  to  taka  sesja  tematyczna.  Wójt  powiedział,  że  postępują  prace 
projektowe  związane  z  inwestycjami  zapisanymi  w  budżecie,  a  chodzi  o  przedszkole,  halę 
sportową, straż pożarną w Zaborowie. Projekty te są wykonywane, mogą być drobne poślizgi, ale 
nie  ma  zagrożenia  i  w  tym  roku  zostaną  wykonane.  Wójt  powiedział,  że  trwają  prace  nad 
największym projektem, czyli kanalizacją dla terenów wschodnich wraz z oczyszczalnią ścieków. 
Zwiększył się zakres prac, bo dzięki uchwalonym planom kanalizacja obejmuje 40 km dróg i około 
tysiąc  przyłączy.  Wójt  powiedział,  że  postępują  prace  nad  planami  zagospodarowania 
przestrzennego,  które  są  zapisane  w budżecie.  Poinformował,  że  na  ostatni  uchwalony plan  w 
gminie żadna firma nie złożyła oferty. Został ogłoszony drugi przetarg i trzeba czekać. Podobna 
sytuacja ma miejsce w związku z wykonaniem ulicy Podchorążych i ulicy Sienkiewicza. Na ulicę 
Podchorążych  za  8  dni  kończy  się  przetarg,  a  na  razie  cisza,  ale  może  uda  się  ściągnąć 



wykonawców. Wójt powiedział, że trzykrotnie spotkał się z Dyrekcją Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
a  ostatnie  spotkanie  odbyło  się  wczoraj.  Wójt  powiedział,  że  ponownie  otrzymał  odmowę  na 
ułożenie  gazociągu  w  pasie  drogowym.  Kolejne  spotkanie  w  tej  sprawie  odbędzie  się  3 
października. Odmowa przesyłana jest w formie pisma, które informuje, że Zarząd wydaje opinię 
negatywną. Wójt powiedział, że gdyby to była decyzja to można byłoby się od niej odwołać, a tak 
nie można nic zrobić. W czasie spotkań dyskutowano również na temat remontu drogi 580. Wójt 
wyraził  nadzieję,  że większość problemów zostanie rozwiązana i  do 15 listopada prace zostaną 
zakończone. Dodał, że o takim terminie mówiła Pani Dyrektor Zarządu Dróg. Wójt uczestniczył 
także  w  spotkaniu  Wójtów  i  Burmistrzów z  Wojewodą  Warszawskim i  Ministrem MSWiA w 
sprawie wymiany dowodów osobistych. Wójt poinformował, że Gmina Leszno nie wypada źle na 
tle całego kraju. W kraju około 30% dowodów jest nie wymienionych, a w gminie, około 14% co 
daje 1077 dowodów. Nie jest to mała liczba, ale kolejek nie ma, jest pusto. Wójt powiedział, że w 
niedzielę  7  października  zostanie  przeprowadzona  lokalna  akcja  dla  terenu  zaborowskiego, 
informacja na jej temat zostanie ogłoszona również przez księdza w kościele. Na miejscu będzie 
fotograf  i  pracownicy  urzędu.  Wójt  poprosił  sołtysów  o  przekazanie  informacji  mieszkańcom. 
Dodał, że podobna akcja dla rejonu Leszna zostanie przeprowadzona w dniu wyborów, ponieważ w 
Urzędzie  Gminy  jest  duży  punkt  wyborczy.  Na  miejscu  też  będzie  fotograf  i  pracownicy 
przyjmujący wnioski.  Wójt  powiedział,  że wydano do chwili obecnej 5875 dowodów, a zostało 
1070. Do końca roku pozostały trzy miesiące, co daje około 300 dowodów w miesiącu, to nie jest 
dużo.  Wójt  powiedział,  że  sejm  uchwalił  ustawę,  ale  ona  tylko  przedłuża  ważność  dowodów 
książeczkowych,  ale  nie  termin  składania  wniosków,  który  upływa  31  grudnia  2007r,.  Wójt 
powiedział, że kolejny temat, o którym chciałby powiedzieć to przygotowania do wyborów. W tym 
roku po raz pierwszy był problem z powołaniem Komisji, ponieważ komitety wyborcze zgłosiły za 
mało osób i były po dwa wolne miejsca w każdej komisji. Zgodnie z ustawą zostały wybrane już 
osoby. Wójt dodał, że im bliżej wyborów tym więcej pracy, ale taki to czas. Wójt powiedział, że w 
okresie wakacyjnym zgodnie z ustawą o oświacie po zaciągnięciu opinii kuratora i odpowiednich 
organów ze szkoły powołał na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie Panią 
Alinę Stryczewską. Konkursu nie było. Wójt powiedział, że miał takie prawo i z niego skorzystał, 
ale oczywiście za pozytywną opinią kuratora. Ponadto poinformował, że zgodnie z prośbą Radnej 
Pszczółkowskiej poczta działa dłużej w czwartki i piątki. Wójt powiedział, że jeżeli będą pytania to 
chętnie odpowie. 

 

Ad. 5
Interpelacje i zapytania Radnych.
Barbara Pszczółkowska – Radna  powiedziała,  że mieszkańcy ulicy Polnej  bardzo się ucieszyli, 
kiedy została ona wykonana w kostce oraz zrobiono przepust. Przy przepuście została postawiona 
barierka, która jest przyczyną wielu nieszczęść, nieciekawych sytuacji i szczególnej determinacji 
ludzi, którzy koło niej mieszkają. Radna powiedziała, że zaraz wyjaśni, o co chodzi i co się dzieje. 
Barierka  jest  miejscem  spotkań  w  godzinach  mocno  popołudniowych  i  mocno  wieczornych 
młodzieży w różnym wieku od podstawówki po gimnazjum. Jest to świetne miejsce na to,  aby 
przyjść wypić piwko czy wódkę. Policja o tym wie. Wszyscy, którzy tam przebywają szczególnie 
„wyżywają się” na posesji należącej do Państwa Fiołków. Mieszkają tam dwie Panie. Zbierająca się 
tam  młodzież  maluje  im  płot,  który  one  odnowiły,  generalnie  młodzież  jest  uciążliwa.  Panie 
zainstalowały kamery, które zostały zniszczone, ponadto zamalowano im okna farbą, która nie da 
się zmyć. Radna powiedziała, że wracając raz późnym popołudniem widziała następującą sytuację 
jak młodzież po drabinie przechodziła przez żywopłot na posesję, bo wpadła im piłka, ponieważ 
grali na ulicy. Policja o tym wie, bo Radna z nimi rozmawiała. Pani Pszczółkowska powiedziała, że 
należy usunąć barierkę, a postawić coś innego, na czym nie da się usiąść lub oprzeć np. barierka z 
kolcami. Radna myślała też, aby to czymś wysmarować, aby odstraszyć młodzież. Podkreśliła, że 
należy zmienić tę barierkę na coś innego, aby nie było miejsca do siedzenia.



Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przekaże informację Policji i zastanowi się jak ten 
problem rozwiązać. 

 

Ad. 6
Zapoznanie z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz o przebiegu wykonania 
planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2007r.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  Radni  otrzymali  uchwałę  składu 
orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z 13 września 2007r. wyrażającą pozytywną opinię 
o przedłożonej przez Wójta Gminy w Lesznie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 
oraz o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze. 
Następnie  poprosiła  Panią  Skarbnik  o  udzielenie  informacji  na  temat  wykonania  budżetu  za  I 
półrocze.

Urszula  Jeziorska  –  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  sprawozdanie  omówi  bardzo  krótko,  bo 
dokładnie było omawiane na komisjach, a przed chwilą Wójt szczegółowo przedstawił sytuację na 
temat inwestycji. Dodała, że informacje zawarte w sprawozdaniu przedstawiały sytuacje finansową 
na dzień 30 czerwca. Pani Skarbnik powiedziała, że dochody w I półroczu wykonano w 53 %. 
Większość dochodów i ich realizacja przebiega prawidłowo i nie ma podstaw, aby poszczególne 
pozycje  budżetu były zagrożone.  Realizacja  dochodów własnych,  dotacji  celowych i  subwencji 
przebiega prawidłowo. Pani Skarbnik powiedziała, że w zakresie wydatków realizacja jest niższa i 
wynosi 38 %, z tego wydatki bieżącego 46% i do końca roku po niewielkich zmianach zostaną 
wykonane na poziomie na pewno 99 %. Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne to one za I półrocze 
wynosiły 5,45 %, ale aktualnie stan zaawansowania jest  wyższy.  Pani Skarbnik powiedziała, że 
jeżeli są pytania do sprawozdania to chętnie odpowie.

 

Ad. 7
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  z  Województwem 
Mazowieckim – Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich dotyczącej wspólnej realizacji 
zadania pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 
580 Leszno Sochaczew na terenie Gminy Leszno”. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że przed chwilą Radni otrzymali tekst nowej 
umowy,  na  komisjach  omawiana  była  w  innej  wersji.  Przewodnicząca  poprosiła  Wójta  o 
wyjaśnienia.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że różnica polega na tym, że z zakresu, który miała 
wykonać Gmina wykreślono wykup gruntów, co bierze na siebie Zarząd Dróg. Ewentualne wykupy 
i inne rzeczy związane z gruntami nie będą należały do Gminy. Wójt powiedział, że ta uchwała do 
niczego  nie  zobowiązuje.  Poinformował,  że  nie  ukrywa,  iż  będzie  ona  kartą  przetargową  w 
negocjacji z Zarządem w sprawie ułożenia gazociągu. Wójt powiedział, że mając tę uchwałę nie 
podpisze tak od razu umowy. Najpierw porozmawia z Panią Dyrektor – jest z nią umówiony 3 
października i będzie jeszcze negocjował. W dniu wczorajszym odbyło się bardzo długie spotkanie, 
na którym starano się dojść  do kompromisu. Wójt  powiedział,  że tak być nie może, że Gmina 
Leszno zrobi dokumentację techniczną na drogę, a Zarząd nie wyrazi zgody na ułożenie gazociągu. 
Wójt nie pojedzie z podpisaną umową tylko z uchwałą. Dodał, że nie można odpuścić, bo to jest 
jedyna karta przetargowa, aby uzyskać zgodę na kontynuację ułożenia gazociągu w Wyglądach, 
ponieważ  brak  tej  zgody blokuje  gazyfikację  w  rejonie  zaborowskim.  Wójt  powiedział,  że  na 
następnej sesji przedstawi jak ta sprawa się potoczyła i na jakich warunkach podpisano umowę. 
Wójt powiedział, że w umowie jest punkt pozwalający w każdej chwili się wycofać. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.



Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XV/77/2007 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Województwem Mazowieckim – 
Mazowieckim  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich  dotyczącej  wspólnej  realizacji  zadania  pn. 
„Opracowanie  dokumentacji  technicznej  na  przebudowę  drogi  wojewódzkiej  nr  580  Leszno 
Sochaczew na terenie Gminy Leszno”. 

 

 Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na czas dłuższy niż 3 lata.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  mieszkańcy użytkownicy  działek  „Nad 
Stawem” przy ulicy Aleja Wojska Polskiego pismem z dnia 11 lipca 2006r. zwrócili się do Rady 
Gminy w  sprawie  dalszego  użytkowania,  więc  przygotowano  projekt  uchwały,  a  są  to  działki 
429/31,  429/32, 429/33, 429/35, 429/36, 429/37,  429/38 i  znajdują się przy blokach. Następnie 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  są  to  działki,  które  kilka  lat  temu  na  zasadzie 
pierwokupu Gmina odkupiła od Cukrowni „Michałów”. Działki te są obecnie użytkowane przez 
mieszkańców  przy  ulicy  Sochaczewskiej  lub  pracowników  Cukrowni  „Michałów”.  Wójt 
powiedział,  że  działka  429/38  nie  jest  do  wydzierżawienia,  ponieważ  Gmina  chce  zrobić  tam 
parking. Działka ta nie jest dziś użytkowana przez nikogo i przylega do terenu gminnego stąd też 
plany, aby zrobić tam parking, ponieważ jest mało miejsca na obecnym parkingu. Wójt powiedział, 
że  w projekcie  uchwały  nie  została  uwzględniona  jedna  działka  429/34,  ponieważ  została  ona 
sprzedana przez cukrownię „Glinojeck” oczywiście w cenie rynkowej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem uchwały po wykreśleniu 
działki 429/38?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że chciałby mieszkańcom wydzierżawić ten grunt na 5 
lat; ale nie bezterminowo. Po tym czasie trzeba się będzie zastanowić, co dalej. Wójt powiedział, że 
uważa, że nie należy zamykać drogi. Ponadto Wójt przypomniał, że są to działki mieszkaniowe i 
może ktoś będzie chciał z tym coś zrobić. Dodał, że już rozmawiał z mieszkańcami, którzy zgadzają 
się na takie rozwiązanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę 
Nr XV/78/2007 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na czas dłuższy niż 3 lata. 

 

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że o sprzedaż nieruchomości zwróciła się firma 
„Hadwao” Szymon Staśko. Przewodnicząca zapytała, czy Pan Staśko jest obecny?

Włodzimierz  Rutkowski  -  pełnomocnik  firmy  „Hadwao” powiedział,  że  Pan  Staśko  z  przyczyn 
rodzinnych  nie  mógł  przybyć  na  dzisiejszą  sesję,  ale  on  postara  się  go  zastąpić  i  udzielić 
odpowiedzi na wszystkie pytania. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała Wójta, w którym roku firma „Hadwao” odkupiła 
użytkowanie wieczyste od Spółdzielni Kółek Rolniczych?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to napisane w operacie i dokładnie nie pamięta, 
ale wydaje mu się, że w 2001r. 

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  jest  zapisane,  że  użytkownikiem 
wieczystym gruntu i właścicielem budynku była Spółdzielnia Kółek Rolniczych, która przeniosła 
własność  gruntu  i  budynku  w  2002  roku  na  rzecz  spółki  „Hadwao”  aktem  notarialnym  Nr 



7942/2002  z  
28 października 2002r. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, ile zapłaciła? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że o ile dobrze pamięta to było 211 tysięcy złotych.

Włodzimierz Rutkowski - pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że ma operat sporządzony tuż 
przed zawarciem umowy ze Spółdzielniom Kółek Rolniczych. Cała wartość wraz z wiatami została 
wyceniona na 205 tysięcy złotych.

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy teraz Gmina otrzyma kwotę 214 tysięcy złotych?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że tylko Gmina.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady zapytała,  czy  są  pytania  do  Pana  Rutkowskiego. 
Przewodnicząca zapytała, czy coś na taj działce w najbliższym czasie ma powstać?

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że jest zrobiony projekt hal, 
jak mają wyglądać. Powiedział, że za same projekty firma „Hadwao” zapłaciła około 800 tysięcy 
złotych. Dodał, że nikt nie wykłada takiej kwoty, jeżeli planuje dalej nic nie robić. Pan Rutkowski 
powiedział, że Unia Europejska gwarantowała dofinansowanie inwestycji w wysokości około ¼, a 
cała inwestycja będzie kosztowała około 9 milionów złotych. Banki zapewniły, że dofinansowanie 
ze strony Unii wyniesie około ¼, ale Unia nie zna takiego pojęcia jak wieczyste użytkowanie i koło 
się zamyka, bo albo koś jest właścicielem albo nie. Pan Rutkowski powiedział, że pozwolenie na 
budowę hal i całą dokumentację udało się pozytywnie załatwić. Trwało to dwa lata, ale uważa, że to 
jest cud. Problem jest w tym, że Unia nie rozumie pojęcia użytkowanie wieczyste. Poinformował, 
że firma „Hadwao” może dołożyć  to z  własnych środków, ale zapytał,  kto z Państwa chciałby 
dokładać  ¼  jeżeli  można  takie  pieniądze  otrzymać.  Pan  Rutkowski  powiedział,  że  firma  nie 
wycofuje się z zapewnień, które złożyła.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, aby Pan Rutkowski powiedział, jakie to były 
zapewnienia.

Włodzimierz Rutkowski – Pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że 50 % kadry pracującej w 
całej tej firmie będzie z gminy Leszno i to było podstawowym uzgodnieniem.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, ile firma przewiduje miejsc pracy. 

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że na początek będzie to 14 
osób. Dodał, że w momencie jak firma rozpocznie działalność w Lesznie to przyjdzie ze swoimi 
ludźmi, ale rotacja będzie na pewno następować.

Lesław Kuczyński - Radny powiedział, że z rozmów wynika, że rozmach inwestycji jest duży, więc 
zapytał, co to będzie. 

Włodzimierz  Rutkowski  –  pełnomocnik  firmy  „Hadwao”  powiedział,  że  generalnie  jest  to 
gospodarka  magazynowa.  Firma  zajmuję  się  całym  zestawem  związanym  z  armaturami,  czyli 
baterie, zawory, wszystko, to co wiąże się z hydrauliką. To nie jest szkodliwe dla środowiska, dla 
projektu budowlanego też firma musiała zaciągać takie opinie. Będzie to składowanie i dystrybucja 
dla mniejszych hurtowni.

Lesław Kuczyński - Radny powiedział, że rozumie, że to nie będzie produkcja. 

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że nie będzie tutaj produkcji, 
fabryka jest w Chinach, natomiast tu wszystko jest przywożone w kontenerach.

Ewa Latoszek - Radna zapytała, czy dobrze zrozumiała, że firma funkcjonuje od 2002r. 

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że firma funkcjonuje od 14 lat, 
cały czas się rozwija, tylko grunt został kupiony w 2002r.



Ewa Latoszek - Radna zapytała, ile dotychczas firma zatrudniała osób z Leszna. 

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że siedziba firmy znajduje się 
w  Warszawie,  a  w  tej  chwili  pracują  4  osoby  z  gminy  Leszno.  Cały  czas  następuje  rotacja, 
niedawno  odszedł  jeden  pan,  który  mieszkał  na  ulicy  Szkolnej  w  Lesznie.  Pan  Rutkowski 
powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  cenę  to  ma  operat,  który  na  dzień  podpisania  umowy  ze 
Spółdzielniom  Kółek  Rolniczych  przewidywał,  że  wartość  tego  terenu  to  kwota  205  tysięcy 
złotych,  a  samego gruntu  jest  179.  Biorąc  pod uwagę  wieczyste  użytkowanie  to  firma połowę 
zapłaciła, a dzisiejsza uchwała to kwota planowana 214 tysięcy złotych jako wartość.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie jako wartość tylko jako różnica. 

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że tak jako różnica, wartość 
przekracza pierwotna cenę, ale minęło trochę czasu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że ogłasza przerwę w obradach.

Po przerwie. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady, następnie odczytała projekt uchwały w 
sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś 
jeszcze chce zabrać głos. Przewodnicząca zapytała, czy ten operat szacunkowy był sporządzany 
przez tego samego rzeczoznawcę.

Barbara Pszczółkowska - Radna powiedziała, że tak, bo jest to zapisane w starej uchwale z 2002r., 
że rzeczoznawcą był Pan Bronisław Pawłowski. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ważnym elementem będzie to, czy firma dotrzyma 
słowa, a więc, czy faktycznie powstanie tam w ciągu 2008r. inwestycja. Patrząc z punktu widzenia 
dochodów gminy, a głównie podatków to wiadomo, jaki jest podatek od działalności gospodarczej, 
a  przy  kilku  tysiącach  metrów  kwadratowych  będzie  to  wielokrotność  kwoty  użytkowania 
wieczystego. Wójt powiedział, że jeżeli nie byłoby to słowo dotrzymane, a rozumie, iż jest to słowo 
dane  publicznie  to  będzie  wtedy  dużo  bólu  i  niesmaku.  Wójt  powiedział,  że  prosi  tutaj  Pana 
Rutkowskiego przedstawiciela inwestora, aby to przemyśleć, bo ze środkami unijnymi to jest tak, że 
one są albo ich nie ma, to nie jest tak, że jest 100 % gwarancji. Wójt powiedział, że należy na to 
spojrzeć w ten sposób, że jeżeli nie będzie tych środków to żeby jednak podjąć budowę planowanej 
inwestycji.

Włodzimierz  Rutkowski  –  pełnomocnik  firmy  „Hadwao” powiedział,  że  prywatnie  może 
powiedzieć, że firma się z tym liczy. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest zezwolenie na budowę o ile pamięta jest ważne. 
Teren ten jest częściowo uzbrojony. Wszystkie media są w zasięgu, teren jest ładny przeznaczony 
na  działalność  usługową  z  ważnym  planem  zagospodarowania,  w  którym  teren  ten  też  jest 
przeznaczony na działalność usługową i gmina na to czeka. Wójt powiedział, że jest taka tendencja, 
że jak powstanie jedna firma to za nią przychodzą i inne firmy. Tam są tereny cukrowni, część jest 
już sprzedana i wkrótce zostanie zainwestowany kapitał na tego typu działalność. Wójt powiedział, 
że  cały  czas  ma  w  głowie  ten  2002  rok,  ale  uważa,  aby  dać  szansę,  bo  zyskiem  będzie 
wielokrotność tej kwoty, tylko publiczna prośba, aby firma „Hadwao” dotrzymała słowa.

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że nie chce być niegrzeczny, 
ale Unia nie przewiduje wieczystego użytkowania i wcześniej czy później by to nastąpiło, dodał, że 
sprawa gruntów prywatnych została na dzień dzisiejszy uregulowana.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Pan Rutkowski się myli, bo została załatwiona sprawa 
tylko dla gruntów zabudowanych z budownictwem mieszkaniowym jednorodzinnym. Nie mają nic 
do tego grunty nie zbudowane przemysłowe i nie będą miały.

Włodzimierz  Rutkowski  –  pełnomocnik  firmy  „Hadwao” powiedział,  że  prowadząc  za  każdym 
razem rozmowy z Unią to dla nich wieczyste użytkowanie jest to kuriozum.



Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że się zgadza, bo ma doświadczenie i np. Gmina może 
inwestować środki tylko w grunty komunalne. Wójt powiedział, że on i Radni to rozumieją, ale 
chodzi o dżentelmeńską umowę, której nie można zapisać, bo nie możemy warunkowo dokonywać 
sprzedaży.

Tadeusz  Dalczynki  –  Radca  Prawny powiedział,  że  to  się  zgadza,  bo  nie  można  warunkowo 
sprzedawać. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ustawa nie przewiduje warunków sprzedaży, albo się 
sprzedaj, albo nie.

Barbara Pszczółkowska - Radna zapytała, czy nie można zawrzeć porozumienia.

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że nie, bo nie będzie to miało żadnych skutków 
prawnych.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na pewno będzie dużo większy dochód dla gminy, 
jeśli powstaną tam hale.

Włodzimierz  Rutkowski  –  pełnomocnik  firmy  „Hadwao” powiedział,  że  firma  „Hadwao”  płaci 
rocznie około 400 tysięcy złotych podatków.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie w Lesznie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jak duże będą to hale? 

Włodzimierz Rutkowski – Pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że są to dwie hale po 3600 m2, 
nazwane hala „A” i „B”.

Maria  Owczarska  –  Radna powiedziała,  że  minęło  prawie  pięć  lat  od  momentu,  kiedy  firma 
„Hadwao” dzierżawi ten grunt i do tej pory nic nie zostało zrobione.

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że jeżeli nic to są projekty 
budowlane, jak już mówił za 800 tysięcy złotych i  załatwienie wszelkich uzgodnień. Dodał,  że 
jeżeli ktoś załatwiał kiedykolwiek pozwolenie na budowę przemysłową to wie, co to znaczy. Pan 
Rutkowski powiedział, że 2 lata to jest bardzo krótki okres czasu.

Krystyna Kapała – Radna zapytała, gdzie można zobaczyć te projekty.

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że one znajdują się w Urzędzie 
Gminy i jest to bardzo obszerna dokumentacja. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że te pozwolenia były wydawane przez Urząd Gminy 
Leszno.

Włodzimierz Rutkowski – pełnomocnik firmy „Hadwao” powiedział, że tak, bo to było w ostatnim 
czasie, przed zmianą ustawy.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady podziękowała  Panu  Rutkowskiemu.  Przewodnicząca 
powiedziała,  że  zamyka  dyskusję,  dodała,  że  Radni  zdają  sobie  sprawę,  że  nie  da  się  tego 
obwarować przepisami i  głosowanie rozstrzygnie tę  sprawę.  Powiedziała,  że Radni  mogą tylko 
uwierzyć firmie „Hadwao”,  że w najbliższym czasie coś na tym terenie powstanie  i  przyniesie 
dochody  w  formie  podatku  od  nieruchomości  i  działalności  gospodarczej.  Przewodnicząca 
powiedziała, że projekt uchwały odczytała i zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XV/79/2007 w sprawie sprzedaży nieruchomości użytkownikowi wieczystemu.

 

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/66/2007 Rady Gminy Leszno z dnia  



28  czerwca  2007r.  dotyczącej  ustalenia  minimalnego  wynagrodzenia  w  I  kategorii 
zaszeregowania  stanowiącego  podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania 
zasadniczego dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  wartość  jednego  punktu  zostaje 
podniesiona,  ponieważ  w  ostatnim  okresie  pracownicy  są  bardzo  obciążeni  nałożonymi 
obowiązkami, zmieniają się ustawy. Przewodnicząca powiedziała,  że wynagrodzenia w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Lesznie nie są tak atrakcyjne jak w innych Ośrodkach, w innych gminach. 
Pracownicy podnoszą ciągle swoje kwalifikacje i dlatego jako zabezpieczenie na przyszłość przed 
przechodzeniem pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej do innych gmin powinno się zrównać 
te  wynagrodzenia.  Następnie  Przewodnicząca  odczytała  projekt  uchwały  i  przystąpiono  do 
głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XV/80/2007  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XII/66/2007  Rady  Gminy  Leszno  z  dnia  
28 czerwca 2007r. dotyczącej ustalenia minimalnego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania 
stanowiącego  podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie.

 

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/174/2004 Rady Gminy Leszno z dnia 
21 października 2004r. dotyczącej Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to zmiana uchwały nr XXXV 
z  2004  roku  dotyczącej  statutu  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Lesznie.  Przewodnicząca 
powiedziała, że zgodnie z artykułem 45 ustawy o finansach publicznych Kierownik jednostki jest 
odpowiedzialny  za  całość  gospodarki  finansowej.  Może  powierzyć  obowiązki  w  zakresie 
gospodarki  pracownikowi  jednostki.  Głównym  księgowym jest  pracownik,  któremu  Kierownik 
jednostki powierza obowiązki, odpowiedzialność w zakresie prowadzenie rachunkowości jednostki. 
Z  dniem  1  października  bieżącego  roku  Kierownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Lesznie 
powierzy te obowiązki starszej księgowej, która spełnia obecnie warunki do podjęcia stanowiska 
głównego księgowego. Ponadto w związku z realizacją zadań z administracji  rządowej zleconej 
gminie Ośrodek Pomocy Społecznej został upoważniony przez Wójta do prowadzenia i realizacji 
ustawy o świadczeniach rodzinnych. Wcześniej prowadziły większość tych zadań zakłady pracy, a 
teraz  wszystkie  wypłaty  świadczeń  rodzinnych  przeszły  z  zakładów  do  Ośrodków  Pomocy 
Społecznych.  Wiadomo,  że tych zadań i  obowiązków doszło pracownikom Urzędu,  dlatego też 
została  zatrudniona  jedna  osoba  na  stanowisko  podinspektora  świadczeń  rodzinnych  i  zaliczki 
alimentacyjnej oraz jedna osoba na stanowisko podinspektora do spraw administracyjnych, czyli 
będzie osoba ta prowadziła sprawy administracyjne ośrodka. Następnie Przewodnicząca odczytała 
projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę 
Nr XV/81/2007 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/174/2004 Rady Gminy Leszno z dnia 21 
października 2004r. dotyczącej Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie.

 

Ad. 12
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2006 Rady Gminy Leszno z dnia 12 
grudnia 2006r. dotyczącej opłaty targowej w Gminie Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt dotyczy zmiany uchwały Nr 
III z 2006 roku dotyczącej opłaty targowej w gminie Leszno. Przewodnicząca powiedziała, że ta 
uchwała była podejmowana w grudniu 2006r i powierzała pobór opłaty targowej w drodze inkasa 
państwu Kuźmińskim z Leszna, ponieważ złożyli oni wypowiedzenie dziś zostanie podjęta kolejna 



uchwała  powierzająca  pobór  opłaty  targowej  Państwu  Małgorzacie  i  Andrzejowi  Makowskim. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XV/82/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2006 Rady Gminy Leszno z dnia 12 grudnia 
2006r. dotyczącej opłaty targowej w Gminie Leszno.

 

Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników
Barbara Koza- Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejna uchwała dotyczy powołania zespołu 
opiniującego kandydatów na ławników. W październiku Rada Gminy musi powołać ławników do 
Sądów Powszechnych wybieranych na kadencje 2008-2011. Przewodnicząca powiedziała, że przed 
przystąpieniem  do  wyborów  musi  zostać  powołany  zespół,  który  wyda  opinię  o  zgłoszonych 
kandydatach,  sprawdzi  ich  dokumenty  oraz  to,  czy  spełniają  wszystkie  wymogi  określone  w 
ustawie. 

Barbara Pszczółkowska - Radna zgłosiła, że w projekcie uchwały jest błędnie zapisany rok 2011. 

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji 
wyłoniono trzech kandydatów,  którzy wyrazili  zgodę na pracę w tym zespole.  Przewodnicząca 
powiedziała, że odczyta projekt uchwały wraz z nazwiskami kandydatów.. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XV/83/2007 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

 

Ad. 14
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Wójt udzielił już odpowiedzi na interpelacje 
i zapytania w punkcie 4.

 

Ad. 15
Sprawy różne.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w sprawach różnych? 

Elżbieta Gorzkoś - mieszkanka wsi Wąsy Kolonia  zapytała, czy jest znany termin remontu drogi, 
która przebiega przez wieś Wąsy Kolonia. Wstępnie ten termin był określony na drugą połowę 2007 
roku. Jest koniec września i dlatego chciała zapytać, czy coś wiadomo? Pani Gorzkoś powiedziała, 
że stan tej drogi jest  tragiczny, pozwoliła sobie sfotografować jedną z wyrw, która reprezentuje 
szereg innych takich dziur. Powiedziała, że Pan Sołtys przekaże Panu Wójtowi informację na ten 
temat.  Ponadto  Pani  Gorzkoś  powiedziała,  że  Wieś  Wąsy Kolonia  jest  bardzo  rozciągnięta  w 
związku z tym jest kłopot z uzyskaniem informacji, które są wywieszone na tablicy znajdującej się 
na posesji  Pana Sołtysa,  żeby przeczytać cokolwiek trzeba zrobić wycieczkę dwóch, czy trzech 
kilometrów. Pani Gorzkoś rozmawiała wcześniej około trzy miesiące temu z Panem Sołtysem i 
dowiedziała się, że są w jego posiadaniu dwie, czy trzy tablice informacyjne. Wydaje jej się, że 
dobrze by było, aby je rozstawić w dwóch, czy trzech punktach, aby te informacje docierały do 
mieszkańców. Pani Gorzkoś powiedziała, że nie wie jak to jest w innych sołectwach, ale chciała 
zaproponować,  aby  mieszkańcy  wsi  Wąsy  Kolonia  mogli  spotkać  się  dwa  razy  do  roku,  aby 
porozmawiać o problemach, jakie ich nurtują, bo wszelkie problemy są tylko nagłaśniane w drodze 
okazjonalnych spotkań sąsiedzkich i może warto ustalić takie terminy.



Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dziury w drodze są mu znane, dodał, że cała ta droga 
na wiosnę tego roku była zrobiona. 

Elżbieta  Gorzkoś  –  mieszkanka  wsi  Wąsy  Kolonia powiedziała,  że  tak,  była  nawet  świadkiem 
łatania i droga była naprawiona do pierwszego deszczu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zgadza się, bo to jest taka droga. 

Elżbieta Gorzkoś – mieszkanka wsi Wąsy Kolonia powiedziała, że to takie łaty były.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wie, co mówi, zapytał czy Pani Gorzkoś zauważyła, 
że kawałek dalej jest już dobrze, ponieważ inna firma to wykonywała, zapytał czy to się zgadza? 
Wójt  powiedział,  że  jest  to  jedyna  droga  zrobiona  w  technologii  natrysku,  bo  wykonywał  ją 
zupełnie inny wykonawca niż wszystkie inne drogi na terenie gminy, ale było to już dosyć dawno. 
Wójt powiedział, że droga ta jest przez wykonawcę, który wykonuje poprawy w tej technologii 
grzecznościowo za darmo łatana od kilku lat dwa razy do roku. Wójt powiedział, że w tym roku też 
tak  będzie  i  ma  nadzieje,  że  już  niedługo  ten  wykonawca  za  darmo znowu te  dziury  załata  i 
oczywiście,  że przy pierwszym deszczu,  a na pewno przy pierwszym przymrozku droga ta  się 
rozsypie, bo jest tak wykonana. Dodał, że została wykonana dosyć dawno i wiadomo, przez kogo. 
Wójt powiedział, że jest tylko jedno rozwiązanie, aby ta droga była w stanie przyzwoitym, zrobić ją 
od początku, bo nawet łatanie dziur, gdzie w innych miejscach zdaje egzamin na tej drodze nie 
pomaga,  bo jest  ona  źle  od  początku do  końca  zrobiona i  jedyne  to  zrobić  od nowa w takiej 
technologii  jak robione jest  to teraz.  Wójt  powiedział,  że załatać trzeba,  ale  jest  to  wyrzucanie 
pieniędzy w błoto. Dodał, że zostanie umieszczona w przyszłym roku w budżecie budowa tej drogi. 
Jeśli chodzi o tablice to Wójt powiedział, że wie, że Pan Sołtys ma tablice, ale jak mówił jest kilka 
zakupionych tablic, które od poniedziałku będą wstawiane i jest planowana jedna tablica dla wsi 
Wąsy Kolonia. Wójt zapytał, czy te spotkania mają odbywać się z nim?

Elżbieta  Gorzkoś  –  mieszkanka  wsi  Wąsy  Kolonia powiedziała,  że  miała  na  myśli  spotkania 
mieszkańców wsi Wąsy Kolonia z sołtysem.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady, Sołtys wsi Wąsy Kolonia powiedział, że nie 
widzi przeszkód do zorganizowania takich zebrań wystarczy ustalić tylko, kiedy.

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział,  że jeżeli  go mieszkańcy zaproszą to oczywiście,  że 
przybędzie na takie spotkanie. 

Elżbieta Gorzkoś – mieszkanka wsi Wąsy Kolonia zapytała o termin remontu drogi, czy to będzie w 
przyszły roku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli chodzi o załatanie największych dziur to ma 
nadzieję, że firma, która naprawia drogi wykona to w ciągu 10 najbliższych dni. Wójt powiedział, 
że zgadza się z Panią Gorzkoś, że to będzie do pierwszego deszczu czy przymrozku, a potem znowu 
się rozsypie, dlatego też trzeba zrobić tę drogę od nowa, ale w przyszłym roku.

Mariusz Głowala – mieszkaniec wsi Wąsy Kolonia powiedział, że chciałby zgłosić sprawę wyjazdu 
we wsi Wąsy. Rozmawiał z kilkoma osobami i uważa, że należy tam postawić choćby lustro, aby 
było widać jadących od Zaborówka, bo jest tam naprawdę tragicznie. Jeżeli będzie wypadek to 
dopiero będą łzy i będzie za późno. Pan Głowala powiedział, że jeżeli sąsiad nie zgadza się na 
wycięcie  drzewa,  a  przystanek  można  przestawić  na  drugą  stronę  to  trzeba  coś  zrobić,  bo 
samochody jeżdżą tam szybko i  może być tragedia,  dlatego prosi  o interwencję w tej  sprawie. 
Dodał, że sam miał kilka takich niebezpiecznych sytuacji podkreślił, że z prawej strony nie widać 
nic, bo nie ma zgody na wycięcie drzewa.

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział,  że to  dobry pomysł,  aby postawić tam lustro.  Wójt 
powiedział, że wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych, bo zapewne Pan Głowala wie, że to jest 
droga powiatowa o zgodę na ustawienie lustra, a nawet zadeklaruje, że Gmina za to zapłaci. Wójt 
powiedział, że jedyny problem to taki, że długo czeka się na odpowiedź od Zarządu Dróg. 



Wiesław  Kuźmiński  –  Radny powiedział,  że  na  jego  osiedlu  mieszkańcy proszą  o  wykoszeniu 
rowów. Wprawdzie są one w większości wykoszone, ale jest jedna działka na rogu ulic Bohaterów i 
Mickiewicza, która jest nie zamieszkała i zarośnięta. 

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  Gmina  już  wykosiła,  ale  będzie  kontynuowała 
koszenie.

Jarosław  Wróblewski  –  Radny powiedział,  że  chce  przypomnieć  o  dziurach  na  drodze  przed 
Marianowem.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że będzie to zrobione przez tego wykonawcę, który robi 
drogę. 

Jarosław Wróblewski – Radny zapytał, czy jest możliwość zamontowania progów zwalniających w 
tym roku?

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  tak,  ale  gmina  czeka  na  wykonanie  drogi  w 
Marianowie, ponieważ progi zostaną zamontowane, kiedy zrobiona zostanie droga.

Jarosław Wróblewski – Radny zapytał,  czy można postawić kontener na śmieci,  bo mieszkańcy 
pytają, ponieważ chcą wyrzucać stare opony, czy wersalki?

Anna  Gorzelnicka  –  sołtys  wsi  Marianów powiedziała,  że  w imieniu  mieszkańców Marianowa 
chciałaby prosić o taki kontener, bo jak wszyscy wiedzą Marianów jest w bliskim sąsiedztwie z 
puszczą, Parkiem Narodowym i chyba lepiej byłoby żeby to było wyrzucane w kontener zamiast do 
lasu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy to mieszkańcy chcą wyrzucać śmieci do lasu? Wójt 
poprosił  Pana  Banaszkiewicza  Zastępcę  Wójta  o  przeprowadzenie  kontroli  mieszkańców 
Marianowa, czy mają kosze na śmieci.

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów powiedziała, że z tego, co się zorientowała to mieszkańcy 
posiadają  kosze  na  śmieci,  ale  gabaryty  tych  koszy  nie  pozwalają  na  wyrzucanie  opon,  czy 
większych śmieci.  Sołtys poprosiła,  aby raz w roku, chociaż taki kontener postawić po to żeby 
mieszkańcy wrzucili śmieci do tego kontenera a nie gdzieś wywozili.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że o ile dobrze wie to wszyscy sołtysi otrzymali pismo i 
Pani Gorzelnicka również, w którym poproszono ich, aby przesłali listę mieszkańców, którzy chcą 
oddać gabaryty. Wójt powiedział, że przez gabaryty rozumie się wersalki, telewizor, ale jeśli chodzi 
o opony to punkt wymiany ma obowiązek je odebrać.

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów powiedziała, że tylko tak powiedziała, dała przykład. 

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział,  że nie  będzie kontenerów, ale jest  planowana akcja 
zbierania  gabarytów,  która  polega  na  tym,  że  każdy  mieszkaniec  wystawia  przed  posesję  i 
przyjeżdża samochód ciężarowy i zabiera te gabaryty. To niej jest opróżnianie swojej posesji ze 
śmieci od tego każdy ma swój kosz, ale zbiórka gabarytów. Wójt powiedział, że nie wie jeszcze, 
kiedy ta akcja zostanie przeprowadzona i na pewno będzie w związku z tym prosił Radnych o 
pieniądze, bo to wcale nie jest tanie, co najmniej kilkadziesiąt tysięcy w skali gminy, ale powtarza, 
że zgłoszenia do tej akcji są imienne i tylko gabaryty. Mieszkańcy będą informowani, że nie będzie 
to wyczyszczenie swojej posesji ze śmieci

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów zapytała, czy ta akcja zostanie przeprowadzona w tym 
roku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli zostaną zebrane wszystkie wnioski od sołtysów 
i zmiany w budżecie to tak.

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi  Marianów zapytała,  czy mieszkańcy jako wieś mają złożyć taki 
wniosek?



Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tak i zapytał, czy Pani Sołtys dostała taki wniosek?

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów powiedziała, że nie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przeprasza i sprawdzi to, ponieważ wnioski miały 
trafić do wszystkich sołtysów. 

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów powiedziała, że jak będzie taka akcja prowadzona to nie 
ma problemu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, aby nie uczyć mieszkańców, że my za nich będziemy 
wysypywać śmieci, bo to jest krzywdzące dla tych, którzy regularnie wyrzucają śmieci i płacą za to.

Anna  Gorzelnicka  –  sołtys  wsi  Marianów powiedziała,  że  z  drugiej  strony czasem warto  jest 
zainwestować jakieś środki po to, aby ochronić naszą przyrodę. 

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  to  nie  jest  inwestowanie,  ale  to  jest  wydawanie 
pieniędzy.

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów zapytała, czy jest szansa na postawienie tablic z nazwami 
ulic, bo nie wszyscy wiedzą gdzie znajdują się szczególnie nowe ulice. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tablice zostaną postawione na drogach publicznych 
będących własnością gminy.

Anna Gorzelnicka – sołtys wsi Marianów powiedziała, że to są drogi gminne.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że oznakowanie ulic zaczęto od Leszna i takie jednolite 
nazwy pojawią się w całej gminie.

Maria  Owczarska  –  Radna  zapytała,  czy nie  można by opodatkować mieszkańców i  wówczas 
rozwiązano by problem śmieci.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Rada musi podjąć stosowną uchwałę, jest za tym, ale 
trzeba mieć świadomość, że wówczas to gmina przejmuje obowiązki mieszkańców, mieszkańcy 
muszą tylko płacić.

Maria Owczarska – Radna powiedziała, że mieszkańcy płaciliby i może to jednak pomoże.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że niedługo zostanie uchwalony regulamin, z którym 
wstępnie Radni się zapoznali na posiedzeniu roboczym. Wójt powiedział, że w tej chwili czekamy 
na opinię sanepidu. Wójt poinformował, że chce zacząć od segregacji śmieci. Kosze do segregacji 
będą ustawione na Marianowie i Wilkowej Wsi. Wójt poprosił, aby pilnować, aby nie tworzyło się 
wysypisko śmieci. 

Zyta Jędraszka – Radna powiedziała, że chce zadać pytanie odnośnie regulaminu czystości. Radna 
powiedziała, że chodzi o to, iż na Powązkach jest ogromny kompleks działek. W związku z tym 
pyta czy Gmina może sprawdzać właścicieli działek co robią ze śmieciami?

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział,  że tak,  występuje  się  do zarządcy nieruchomości  o 
okazanie umowy i opłat za wywóz śmieci.

Maria Owczarska – Radna zapytała, czy przy okazji modernizacji drogi powiatowej – ulicy Leśnej 
można postawić na skrzyżowaniu ulic Leśnej i Środkowej lustro odblaskowe?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ta droga nie będzie modernizowana.

Maria  Owczarska  -  Radna powiedziała,  że  jeżeli  nie  będzie  modernizowana  to  też  prosi  o 
postawienie lustra na tym skrzyżowaniu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że chciałaby przekazać informację, że jutro w 
Urzędzie  Gminy,  w  sali  konferencyjnej  odbędzie  się  o  godzinie  17:00  debata  na  temat  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi  Łubiec i  Kępiaste.  Przewodnicząca powiedziała,  że jeżeli 
Radni  mają czas to  zaprasza  na debatę,  aby posłuchali,  czego mieszkańcy oczekują.  Następnie 



Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze pytania?

Barbara Pszczółkowska – Radna poprosiła, aby Pan Kuźmiński i Kuczyński zostali po sesji.

Teresa  Kołecka  –  sołtys  wsi  Wiktorów  powiedziała,  że  chce  podziękować  Panu  Wójtowi 
Banaszkiewiczowi za pomoc w interwencji dotyczącej osoby prywatnej, która posiada działkę w 
Wiktorowie. Była ona bardzo zarośnięta. Pani Sołtys nie miała możliwości osobiście skontaktować 
się z właścicielem, poprosiła o pomoc Pana Wójta, dzięki czemu zostało to wykonane w bardzo 
szybkim tempie przez właściciela. Pani Kołecka powiedziała, że druga sprawa i tu również dziękuje 
Panu  Wójtowi  Banaszkiewiczowi  za  usunięcie  karp,  które  zostały  jeszcze  po  przejściu  trąby 
powietrznej  w 2004r.  Pani  Sołtys powiedziała,  że 11 maja  jako sołtys  w imieniu mieszkańców 
złożyła pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, aby usunięto karpy. Minęło 30 dni, kiedy powinna 
otrzymać odpowiedź i nic. Po dwóch miesiącach dalej cisza. Wówczas Pan Wójt Banaszkiewicz 
wysłał  pismo do  Zarządu  Dróg  o  interwencję  i  cisza,  więc  Pani  Sołtys  myśli,  że  może  teraz 
Wojewoda Mazowiecki coś pomoże.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że proponuje najpierw napisać do Starosty.

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że rozmawiała z panem Florczakiem, ale nic się 
nie dowiedziała. Następnie Pani Sołtys powiedziała, że od strony ulicy wojewódzkiej skręcając do 
Wiktorowa po jednej stronie jest Wiktorów, a po drugiej Wyględy, a jest jedna ulica Leśna przez 
Wyględy, Wólkę i Wiktorów. W związku z tym ludzie mają kłopoty z trafieniem do konkretnych 
miejsc. Dlatego Pani Kołecka prosi o tablicę z nazwami miejscowości. Wysłała prośbę do Zarządu 
Dróg, ale bez rezultatu. Pani Sołtys powiedziała, że na prośbę mieszkańców złożyła w dniu 21 maja 
pismo do Kampinoskiego Parku Narodowego, ponieważ na jednej działce jest duży dół, gdzie jest 
duże, wieloletnie wysypisko śmieci. Pani Sołtys powiedziała, że otrzymała odpowiedź od Dyrektora 
Pana Misiaka, który zwrócił się do Gminy o pomoc, więc Pani Sołtys pyta czy można to jakoś 
zabezpieczyć, aby dalej nie wywożono tam śmieci. Można tam dojechać samochodem, starsi ludzie 
boją się zwracać uwagi, więc prosi o zabezpieczenie, aby tam nie wjeżdżać. Pani Teresa Kołecka 
powiedziała, że 26 kwietnia zgłosiła na sesji o umieszczenie tablicy w Wiktorowie. W Urzędzie 
Gminy  Pan  od  dróg  powiedział,  że  będzie  prowadzona  akcja  od  października.  Pani  Kołecka 
powiedziała, że jak została wybrana na sołtysa to zwrócił  się do niej Komendant,  aby zwróciła 
uwagę czy wszystkie ulice mają nazwy i czy są numery domów, aby ułatwić dojazd np. karetce 
pogotowia.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, jaka to jest ulica?

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że jest to ulica Pogodna.

Andrzej  Cieślak – Wójt  Gminy powiedział,  że to jest  prywatna ulica, a Gmina nie znakuje ulic 
prywatnych, robi to zarządca.

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że na ulicy Jesiennej jest duży dół i prosi o 
wyrównanie. Pani Sołtys zapytała,  kiedy zostanie skończona droga przy ulicy Parkowej.  Jest to 
droga wysypana żużlem, który dusi w gardło po przejechaniu.

Martyna  Witkowska  –  sołtys  wsi  Wólka  zapytała  Wójta  czy  otrzymał  odpowiedź  na  pismo 
kierowane do Zarządu Dróg Powiatowych. Poruszyła również problem przystanku we wsi Wólka.       

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby przypomnieć, że do 15 października można 
składać wnioski do projektu budżetu na 2008 rok

Martyna Witkowska – sołtys  wsi  Wólka zapytała,  kto  jest  odpowiedzialny za  korespondencję  z 
mieszkańcami? Pani Sołtys powiedziała, że wracając do sesji z dnia 16 lipca 2007 roku, na której 
był podejmowany plan zagospodarowania przestrzennego wsi Wólka to większość mieszkańców 
otrzymała powiadomienia 18 lipca, czyli po fakcie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, jaką informację, czy to było wysłane przez pocztę? 

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka powiedziała, że to było przez pocztę i osoby bezpośrednio 



zainteresowane  tym planem dowiedziały  się  o  terminie  sesji  za  późno,  np.  mama  Pani  sołtys 
otrzymała taką informacje po fakcie i gdyby nie to, że pani Martyna jest sołtysem to nic by nie 
wiedziała.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że sprawa zostanie wyjaśniona, bo to wina poczty.

Martyna Witkowska – sołtys  wsi  Wólka powiedziała,  że  to  nie  jest  tylko  jednorazowa sytuacja 
dotycząca  sesji,  ponieważ  wcześniej  też  tak  było,  że  Pani  sołtys  otrzymała  informację  dla 
mieszkańców po terminie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy to chodzi o materiały, które rozwozi kierowca z urzędu, 
czy otrzymywane przez pocztę?

Martyna  Witkowska  –  sołtys  wsi  Wólka powiedziała,  że  chodzi  o  pocztę,  bo  z  materiałami 
dowożonymi przez kierowcę z urzędu nie ma żadnego problemu. Pani Witkowska zapytała, czy 
istnieje możliwość wyrównania drogi idącej w kierunku na Ławy?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie jest droga gminna tylko Parku, ale sprawdzi to. 
Wójt zapytał, czy ona nie jest zamknięta?

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka powiedział, że jest zamknięta, ale dalej, dlatego prosi o 
wyrównanie do szlabanu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała,  czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w sprawach 
różnych? Przewodnicząca poprosiła członków komisji budżetu o pozostanie po sesji.

 

Ad. 16
Zamknięcie posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady 
o godz. 19:00. 

 
Protokół sporządziła: 

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 


